平成 23 年 2月 14 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『第 3回 西京銀行 80 周年記念バドミントン大会＆バドミントン教室』の開催について

～ 山口県を「バドミントン王国」に！！ ～

当行は、創業 80 周年記念事業の一環として、下記のとおり『第 3回 西京銀行 80 周年記

念バドミントン大会＆バドミントン教室』を開催いたしますのでお知らせします。

 第 3 回大会となる今回は山口市で開催し、これまで第 1回大会（下松市）には約 200 名、

第2回大会（周南市）には約600名と大変多くの選手の皆さまにご参加いただいております。

当行では、山口県をバドミントンで活性化するために、積極的にバドミントン教室を開催

しており、今後も各バドミントン協会と協力し、バドミントン競技の普及に努めてまいりま

す。

記
１．日時    ： 平成 23年 3 月 2 日（水） 開会式 9：00～

２．場所   ： 維新百年記念公園スポーツ文化センターアリーナ・レクチャー

（住所）：山口市維新公園 4－1－1

３．主催   ： 西京銀行、山口市バドミントン協会、山口県バドミントン協会

４．後援   ： 山口県教育委員会、財団法人山口県体育協会

         山口市教育委員会、山口市体育協会

５．内容   ： レディースダブルス団体戦

         「ACT SAIKYO チーム」による模範試合、バドミントン教室等

６．参加者  ： 約 200 名

         （参加者には 80 周年記念として 80 点の抽選賞品を準備しております。）

※当行行員であり「ACT SAIKYO チーム」所属のバドミントン女子国体強化選手（安念選手

＆皆川選手）に加え、今春当行入行選手（北吉選手＆竹内選手）も参加します。

以上

◆本件に関するお問い合わせ
西京銀行 総合企画部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669

西京銀行 人事部（担当：松村）

TEL 0834－22－7654

プロフィール

１．名 前  ： 安念 幸恵（アンネン サチエ）

２．出身大学 ： 龍谷大学

３．主な戦歴 ： 2007 年 全日本学生バドミントン選手権大会

             ダブルス  ベスト 8

                  2009 年 全日本学生バドミントン選手権大会

               団体      3 位

１．名 前  ： 皆川 友依（ミナガワ ユイ）

２．出身大学 ： 法政大学

３．主な戦歴 ： 2005 年 高校総体

             ダブルス  3 位

                  2007 年 関東大学選手権大会

               シングルス 優勝

2008年 世界学生大会 日本代表

2009年 全日本学生バドミントン選手権大会

               団体    優勝

１．名 前  ： 北吉 穂香（キタヨシ ホノカ）

２．出身大学 ： 立命館大学

３．主な戦歴 ： 2009 年 全日本学生バドミントン選手権大会

               団体    3 位

2010年 西日本学生バドミントン選手権大会

               シングルス 3 位

               ダブルス  3 位
             全日本学生バドミントン選手権大会
               団体    準優勝

１．名 前  ： 竹内 由佳利（タケウチ ユカリ）

２．出身大学 ： 北翔大学

３．主な戦歴 ： 2003 年 全国中学生バドミントン選手権大会

               ダブルス  準優勝
2008年 東日本学生バドミントン選手権大会
      団体    優勝
2009年 全日本学生バドミントン選手権大会

               ダブルス  ベスト 8

～ 『西京銀行 80 周年記念バドミントン大会』【実績】について ～

◆第 1回大会（下松市）

◆第 2回大会（周南市）

１．日 時  ： 平成 22 年 6月 24 日（木）

２．場 所  ： 下松スポーツ公園体育館

         （住所）下松市河内恋路 140

３．参加者  ： 約 200 名

４．内 容  ： レディースダブルス個人戦

         当行バドミントン女子国体強化選手と招待選手による模範試合

         バドミントン教室

１．日 時  ： 平成 22年 9 月 23日（木）

２．場 所  ： キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター

         （住所）周南市大字徳山 427 番地

３．参加者  ： 約 600 名

４．内 容  ： ダブルス、混合ダブルス

～ 当行バドミントン女子国体強化選手によるバドミントン教室【実績】について ～

①バドミントン教室（周南市）

②バドミントン教室（防府市）

③バドミントン教室（光市）

④バドミントン教室（周南市）

⑤バドミントン教室（防府市）

⑥バドミントン教室（宇部市）

１．日 時  ： 平成 22年 9 月 11日（土）

３．場 所  ： 桜木小学校

３．参加者  ： 約 30 名 （桜木スポーツ少年団、新南陽スポーツ少年団）

１．日 時  ： 平成 22年 9 月 25日（土）

２．場 所  ： 富海小学校

３．参加者  ： 約 30 名 （防府ジュニア、柳井 JBC 等）

１．日 時  ： 平成 22年 10 月 23日（土）

２．場 所  ： 光スポーツ館

３．参加者  ： 約 12 名 （一般初心者の方）

１．日 時  ： 平成 22年 10 月 29日（金）

２．場 所  ： 新南陽体育館

３．参加者  ： 約 30 名（30 歳～70 歳代までの主婦の方）

１．日 時  ： 平成 22年 11 月 6日（土）

２．場 所  ： 富海小学校

３．参加者  ： 約 20 名（防府ジュニア）

１．日 時  ： 平成 22年 12 月 19日（日）

２．場 所  ： ココランド山口宇部体育館

３．参加者  ： 約 17 名（全国大会に出場する小学生）